
i Providencia 
• Secretaria Munldoal 

PROVIDENCIA, 1 0 JU~ Zfi23 

EX.Nº 9L..\5 / VISTOS: Lo dispuesto en los articulas 24 y 25 del D.F.L.Nº789 de 1978 del 
Ex Ministerio de Tierras y Colonización, y los articulas 5 letra d), 12, 35, 63 letra i), 65 letra f) y 
79 letra b) de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1. 728 de 22 de noviembre de 2021, 
se ratificó el Convenio de Colaboración suscrito, con fecha 12 de noviembre de 2021, entre la 
MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA y la MUNICIPALIDAD DE TEODORO SCHMIDT, RUT 
N º 69.252.100-5, con la finalidad de compartir, intercambiar y difundir iniciativas relacionadas 
con el desarrollo de ambas comunas, dentro de las facultades y competencias que son propias 
de cada Municipio, ejecutando acciones y proyectos en beneficio de los vecinos y vecinas de las 
respectivas comunas.-

2.- Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N°694 de 15 de mayo de 2019, se dispuso dar de baja la 
Ambulancia marca Mercedes Benz, Modelo Vito 111 CDI Turbo 2.1, año 201 O, Color Blanco, 
Placa Patente GFGD 16-9.-

3.- El Memorándum N° 11.977 de 29 de junio de 2023, de Asuntos de Gabinete.-

4.- El Acuerdo Nº807 adoptado en Sesión Ordinaria Nº85 de 4 de julio de 2023, del Concejo 
Municipal.-

--,,,t-,c\:;I..LlL'-~'-t.-b~ - ---··-

1 • Eí\1(\ , 

¡~ : 
1 

DECRETO: 

R 
1 ----, \ .... ,,. 

. ........- \ i}. ~ 

0 /\/ DE co~' ,, -,~('('l - ~~0, 

1.- Dónese a a MUNICIPALIDAD DE TEODORO SCHMIDT, RUT N º 69.252.100-5, la Ambulancia 
marca Mercedes Benz, Modelo Vito 111 CDI Turbo 2.1, año 2010, Color Blanco, Placa Patente 
GFGD 16-9.-

2.- La Dirección Jurídica perfeccionará la presente donación.-

EVELYN MATTHEI FORNET 
Alcaldesa 

.t 


